# Amtsblatt für die Stadt Oberhausen

Stadt Oberhausen Pressestelle

Rathaus 46042 Oberhausen



stadt oberhausen

8. Dezember 2014

Sonderamtsblatt

### Amtliche Bekanntmachungen

Der Rat der Stadt Oberhausen tritt am Montag, 15. Dezember 2014, 15.00 Uhr, im Großen Sitzungssaal des Rathauses Oberhausen, Schwartzstraße 72, 46045 Oberhausen, zur 4. Sitzung - Wahlzeit 2014/2020 - zusammen.

### **Tagesordnung**

- I. ÖFFENTLICHER TEIL
- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Aktuelle Stunde
- 3 Verleihung von Ehrennadeln der Stadt Oberhausen Drucksache Nr. B/16/0520-01
- 4 Entsendung von stimmberechtigten Abgeordneten und Gastdelegierten zur Teilnahme an der 38. ordentlichen Hauptversammlung des Deutschen Städtetages Drucksache Nr. B/16/0531-01
- 5 Erlass der Abgabesatz-Satzung 2015 der Stadt Oberhausen Drucksache Nr. B/16/0405-01
- Zustimmung zur Leistung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln im Produktbereich 11 'Ver- und Entsorgung'. Drucksache Nr. B/16/0491-01
- 7 Organisatorische und personalwirtschaftliche Maßnahmen des amtstierärztlichen Dienstes Drucksache Nr. B/16/0455-01
- Änderung des Haushaltssanierungsplanes für die Haushaltsjahre 2012 ff bezogen auf die Maßnahme Nr. 52 Drucksache Nr. B/16/0439-01
- 9 Unabweisbarer überplanmäßiger Bedarf im Produktbereich 02 - Sicherheit und Ordnung Drucksache Nr. B/16/0494-01
- 10. Änderungssatzung zur Feuerwehrsatzung der Stadt Oberhausen vom 14.12.2004 Drucksache Nr. B/16/0375-01
- 11 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung Zustimmung zur Leistung von überplanmäßigen Aufwendungen im Rahmen des Bildungs- und Teilhabepaketes (BuT) Drucksache Nr. B/16/0486-01
- 12 Kinder- und Jugendförderplan der Stadt Oberhausen für den Geltungszeitraum 2015 bis 2020 Drucksache Nr. B/16/0483-01

- 13 Zustimmung zur Leistung von überplanmäßigen Aufwendungen im Deckungsring "Jugend" Drucksache Nr. B/16/0450-01
- 14 Förderschulentwicklungsplan der Stadt
   Oberhausen
   Drucksache Nr. B/16/0447-01
- 15 Einrichtung einer Kommunalen Konferenz Alter und Pflege Drucksache Nr. B/16/0339-01
- 16 Bauleitplanung
- Verlängerung der bestehenden Veränderungssperre Nr. 142 für einen Teilbereich des Bebauungsplanes Nr. 672
   Bottroper Straße / Kettelerstraße (Innenstadt Osterfeld) Drucksache Nr. B/16/0452-01
- 16.2 Verlängerung der bestehenden Veränderungssperre Nr. 143 für einen Teilbereich des Bebauungsplans Nr. 691
   Mülheimer Straße / Goethestraße Drucksache Nr. B/16/0415-01
- 16.3 Erlass einer Veränderungssperre für einen Teilbereich des Bebauungsplans Nr. 702

   Paul-Reusch-Straße / Marktstraße / Wörthstraße (Veränderungssperre Nr. 152)
   Drucksache Nr. B/16/0451-01
- 16.4 Bebauungsplan Nr. 717
   Grenzstraße / Lenaustraße -Aufstellungsbeschluss
   Drucksache Nr. B/16/0492-01
- Teilweise Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 59
   Kirchhellener Straße / Hirschstraße Einleitender Aufhebungsbeschluss
   Drucksache Nr. B/16/0478-01
- Bebauungsplan Nr. 715
  Kirchhellener Straße / Hirschstraße Aufstellungsbeschluss (Verfahren nach § 9 Abs.
  2 a in Verbindung mit § 13 Baugesetzbuch (BauGB))
  Drucksache Nr. B/16/0475-01
- 16.7 Bebauungsplan Nr. 716 Kirchhellener Straße / Bundesautobahn A 2 -Aufstellungsbeschluss (Verfahren nach § 9 Abs. 2 a in Verbindung mit § 13 Baugesetzbuch (BauGB)) Drucksache Nr. B/16/0480-01

## INHALT

Amtliche Bekanntmachungen Seite 281 bis Seite 282

# Herausgeber: Stadt Oberhausen, Der Oberbürgermeister, Pressestelle, Virtuelles Rathaus, Schwartzstraße 72, 46042 Oberhausen, Telefon 0208 825-2116 Online-Abonnement zum Jahresbezugspreis von 16,-- Euro, Post-Abonnement zum Jahresbeszugspreis von 28,-- Euro das Amtsblatt erscheint zweimal im Monat

# K 2671

Postvertriebsstück

- Entgelt bezahlt -

**DPAG** 

- 17 Berufung von Mitgliedern für den Gestaltungsbeirat Drucksache Nr. B/16/0487-01
- 18 Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 60 (1) GO NRW Sicherung von abzustürzenden Fassadenteilen am Hochhaus Duisburger Str. 375 im Wege der Ersatzvornahme als unabweisbare Gefahrenabwehrmaßnahme. Drucksache Nr. B/16/0507-01
- 8. Änderungssatzung zur Straßenreinigungssatzung vom 13.12.2004
   Drucksache Nr. B/16/0290-01
- Bü-Beseitigung Rosa-Rothofstraße Ersatzmaßnahme in Zusammenhang mit dem Ausbau der BETUWE, ABS 46/2 - Grenze NL/D -Emmerich - Oberhausen Abschluss der Eisenbahnkreuzungsvereinbarung Drucksache Nr. B/16/0533-01
- 21 Antrag Ratsbürgerentscheid zur Fortführung der Straßenbahnlinie 105 Drucksache Nr. B/16/0427-02
- 21.1 Antrag Ratsbürgerentscheid zur Fortführung der Straßenbahnlinie 105 Drucksache Nr. A/16/0425-01
- 21.2 Änderungsantrag der CDU-Fraktion zum Antrag Ratsbürgerentscheid zur Fortführung der Straßenbahnlinie 105, Drucksache Nr. B/16/0427-02 Drucksache Nr. A/16/0526-01
- 22 Berichte der Verwaltung
- 22.1 HSP-Finanzcontrolling OGM GmbH Bericht zum 30.09.2014 Drucksache Nr. M/16/0468-01
- 22.2 Sachstandsbericht zu der Bepreisung von IT-Leistungen und der Erarbeitung eines Abrechnungsmodells Drucksache Nr. M/16/0493-01
- 22.3 Inklusion in Oberhausen / Umsetzung der UN-Behindertenrechtskonvention Drucksache Nr. M/16/0371-01
- 23 Anträge
- 23.1 Entfall des Baus einer Querungshilfe auf der Fernewaldstraße und Entfall der Aufweitung der Fahrbahn zum Bau eines Linksabbiegerstreifens (siehe Beschlussvorlage B/15/0971-01).

  Drucksache Nr. A/16/0522-01

- 23.2 Umplanung des Baus einer Querungshilfe auf der Fernewaldstraße und der Aufweitung der Fahrbahn zum Bau eines Linksabbiegerstreifens (siehe Beschlussvorlage B/15/0971-01).

  Drucksache Nr. A/16/0523-01
- 23.3 Umbesetzung in Fachausschüssen Drucksache Nr. A/16/0530-01
- 23.4 Umbesetzung in Fachausschüssen Drucksache Nr. A/16/0532-01

### II. NICHTÖFFENTLICHER TEIL

- Beförderungen von Beamten/innen Drucksache Nr. B/16/0529-01
- Energieversorgung Oberhausen AG (evo) hier: Eingehen weiterer Beteiligungen Drucksache Nr. B/16/0462-01
- 3 Internationale Kurzfilmtage Oberhausen gGmbH (IKF gGmbH) hier: Erteilung einer Weisung an den Vertreter der Stadt Oberhausen in der Gesellschafterversammlung Drucksache Nr. B/16/0463-01
- 4 Beteiligungsmanagement hier: Erteilung einer Weisung an den Vertreter der STOAG Stadtwerke Oberhausen GmbH (STOAG) in der Gesellschafterversammlung der WBO Wirtschaftsbetriebe Oberhausen GmbH

(WBO) Drucksache Nr. B/16/0495-01

- Verkauf eines städtischen Grundstücks an der Möhnestraße Drucksache Nr. B/16/0501-01
- 6 Verkauf eines städtischen Objektes an der Edmundstraße Drucksache Nr. B/16/0504-01
- Neubau der L 215 n zwischen Weierstraße und Weseler Straße / Sternstraße -Abschluss einer Eisenbahnkreuzungsvereinbarung mit der DB Netz AG Drucksache Nr. B/16/0382-01
- 8 Anträge
- 9 Entscheidung, ob Informationen aus dem nichtöffentlichen Teil den Medien zugeleitet werden sollen

Oberhausen, 05.12.2014

Wehling Oberbürgermeister